misisse  legatos  nostros  credo  tuam  scientiam  non 
latere.  Excommunicatum  vero,  jam  saepe  dictum 

ducem,  ab  episcopo  Metensi  quia  non  ignoras  nos 
sententiae  in  illum  prolatae  noveris  assensum  dedisse, 
et  eam  firmavisse,  nisi  infra  viginti  dies  postquam 
mandata  nostra  resciverit,  jussis  nostris  obedierit, 
et  nisi  civitatem  et  bona  S.  Stephani,  quae  injuste 
invasit,  libera  dimiserit,  et  Ecclesiae  satisfecerit. 

Data  Romae,  v  Nonas  Martii,  indictione  n. 
EPISTOLA  XXIII. 

AD   AURELIANENSES. 

(Anno  1079.) 
Ecclesiw  eorum  wrumnis  considere  desiderans,  San- 

zonem,  quem  in  episcopum  optaverant,  se  libenter 
suscepisse,  nc  tamen  Rainerio  episcopo  adhuc  su- 
perstite,  quem  illi  inutilem  esse  asserebant,  prceju- 
dicium  faciat,  legatos  se  missurum  ait  qui  rem 
inspiciant,  ut  ipse  deinde  electionem  confirmare 
possit.  Interim  nullus  Ecclesiaz  bona  distrahat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Aurelianensis  Ecclesiae,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Sciatis  incunctanter  quod  de  Ecclesiae  vestrae 
aerumnis  et  angustiis,  quam  specialiter  dileximus  et 
quae  una  ex  nobilissimis  Galliae  Ecclesiis  quondam 
fuit,  et  adhuc  erit,  Deo  favente,  nos  valde  dolemus, 

et  quia  illi  qualiter  subvenire  debeamus  solliciti  su- 
mus,  et  ut  ad  pristinum  decus  et  gloriam  redeat  nos 
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quia  libenter  eum  suscepimus  et  paterno  amoretra-  A 
ctavimus.  Sed  quia  Rainerius  dictus  episcopus,  et 
Ecclesiae  vestrae,  utdicitur,  inutilis,  nondum  ex  toto 

constat  ab  ea  separatus,  ue  videamur  alicui  praeju- 
dicium  facere,  neu  ob  alicujus  amicitiam  forte  quis 
suspicetur  nos  contra  justitiam  facere  velle,  legatos 

nostrosad  vos  mittere  disposuimus  qui,  veritate  dis- 
cussa  diligenter  et  probata,  de  eo  possint  ex  aucto- 
ritate  nostra,  imo  beati  Petri,  prout  justitia  dictave- 
rit,  sententiam  dare.  Postea  vero  electionem  vestram 

secundum  Deum  confirmare,  et  quibus  modis  opor- 
tere  videbitur  corroborare  secundum  canonica  in- 

stituta  curabimus.  Interim  vero  res  ejusdem  eccle- 
siae,  tam  vobis  quam  omnibus  apud  quos  ubicun- 
que  reperiuntur,  ex  parte  R.  Petri  monendo  praeci- 

EPISTOLA  XXV. 

AD   ABNALDUM   ABBATEM   SANCTI    SEVEBI. 

(Anno  1079.) 

Diensi  ct  Elorcnsi  episcopis  commisisse  significat, 
quid  agendum  forct  in  controversia  inter  eum  et 
abbatem  Sanctce  Crucis;  quare  pnvcipit  ut  illis 

pareat. Gbegobius  abnaldo  episcopus ,  servus  servorum 
Dei,  abbati  Sancti  Severi  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Post  recessionem  tuam  proxime  factam,  scias  nos 
litteras  quasdam  reperisse,  in  quibus  inobedientiam 
tui  liquido  deprehendimus.  Pioinde  notum  tibi  sit 
nos  eam  causam,  scilicet  quae  inter  te  et  abbatem 

Sanctae  Crucis  esse  dignoscitur,  diligentius  discu- 
pimus  ut  nemo  distrahere  vel  demoliri  praesumat  B  tiendam  fratribus  et  coepiscopis  Hugoni  Diensi  et 

Amato  Elorensi  legatis  nostris  commisissc,  et  quid- 
quid  isti  de  ea  re  statuerint  judicantes,  hoc  deinceps 

videlicet  praemia  et  ornamenta  quae  illi  pertinere 

noscuntur.  Quod  si  quis  contra  haec  nostra  praece- 
pta  temerarie  conari  tentaverit,  sciat  se  gratiam 
B.  Petri  amissurum,  et  auathematis  gladium,  nisi 
resipuerit,  incursurum. 

Data  Romae,  tertio  Nonas  Martii,  iudictione  n. 

EPISTOLA  XXIV. 

AD  AMATUM  EPISCOPUM  ELOBENSEM. 

(Anno  1079.) 

Causam  inter  abbates  Sanctce  Crucis  et  Sancti  Severi 
diligenter  ei  et  Diensi  episcopo  terminandam  com- 
mittit;  decernens  interim  quod  in  lite  est  cx  integro 
abbatice  Sanctce  Crucis  restituendum  esse. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Amato 
Elorensi  (id  est  Oleronensi  in  eod.  Mutin.  Olorensi ) 

episcopo  in  Vasconia,  salutem  et  apostolicam  beue- 
dictionem. 

Jozelinus,  archiepiscopus  Burdigalensis  confrater 
noster,  veniens  ad  limina  apostolorum,  duxit  nobis 
ad  memoriam  qualiter  olim  actum  sit  de  discordia 
monasterii  Sanctae  Crucis  et  Sancti  Severi,  quidve 
diffinitiouis  in  Romana  Ecclesia  susceperit.  Nam  et 
litteras  olim  a  nobis  super  hac  re    abbati  S.  Severi 

transmissas  invenimus,   et  abbatem  secundum  te- 
norera    earum  inobedientem    fuisse    cognovimus. 

Unde  ne  praejudicium  sibi  aliqua  pars  fieri  suspice- 
tur,  censuimus  causam  illam  ante  te  et  confratrum 

nostrum  Hugonem,  Diensem  episcopum,  diligenter  ̂ * 
esse  retractandam,  ita  ut  uterque  auditores  legiti- 
mum,  Deum  auxiliante,  huic  negotio  finem  impo- 
natis.  Adjudicavimus  etiam  ut  illud  quod  in  lite  est, 

ex  integro  abbatiae  Sanctae  Crucis  restituatur,  qua- 
tenus,  possessione  sibi  reddita,  cauonicum  et  legale 
sit  quod  acturi  estis,  et  in  exsecutione  judicii  nostri 
irreprehensibiles  appareatis.  Quod  si  ille  inobediens 
fuerit,  et  memoratae  ecclesice  investituram  abbatiae 
Sanctae  Crucis  non  restituerit,  illum  sicut  rebcllem 

a  communione  corporis  et  sanguinis  Domini  merito 

separate. 
DataRoma2,octavoIdusMirtii,indictionesecunda. 

vobis  esse  ratum  firmumque  tenendum.  Attamen  in- 
terim,  ut  illam  possessionem,  scilicet  ecclesiam 
Sanctae  Mariae  de  Solaco,  de  qua  lis  inter  vos  orta 

est,  abbatiae  Sanctae  Crucis  ex  integro  restituas,  apo- 
stolica  auctoritate  praecipimus,  et  ut  quiete,  donec 

ad  judicium  veniat,  possidere  permittas  ex  parte 
beati  Petri  jubendo  monemus.  Indignum  quippe  est, 
et  canonicis  institutis  nimis  alienum  ducimus  cau- 

sam,  quae  ventilanda  est  ad  examen,  debere  deduci, 
nisi  de  rebus  in  lite  positis  ille  qui  vim  patitur  prius 
fuerit  revestitus.  Juxta  ergo  quod  et  monuimus  et 

C  praecepimus,  iterum  inculcare  curavimus  ne  te  ul- 
terius  super  hac  re,  sicut  hacteuus,  inobedientem 
reperire  valeamus.  Quod  si  inobedientia  tua  auribus 
nostris  iterum  fuerit  delata,  scias  indubitanter  te 

iram  beati  Petri  et  nostram  incurrisse,  et  dignae 
animadversionis  sententiam  in  periculum  ordiuis 

tui  provocasse. 
Data  Romae,  octavo  Idus  Martii,  indict.  secunda. 

EPISTOLA  XXVI. 

AD  FULCABDUM  (396). 

(Anno  1079.)' Mandat  ut  Lambertum,  quem  ipsi  contra  sua  man- 
data  male  tractaverant,  suscipiant  eique  ablata  re- 
stituant;  nisi  paruerint,  eos  puniturum  minatur] 

Gregobius  episcopus,  servusservorum  Dei,FuL- 
cabdo  Insulanae  congregationis  praeposito,  caeteris- 
queejusdem  congregationis  canouicistam  minoribus 

quain  majoribus,  licet  aliter  meritis  [mereatis],  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictiouem. 

Non  modicum  offendistis  nos  super  iujuria  et  ex- 

spoliatione  rerum  Lamberti  iilii  nostri  a  vobis  il- 
lata,  imo  in  persona  sua  nobis  facta  praecipue  cum 

per  Ingelrannum  nostrum  nobis  mandaverimus  ut 
ei  nullam  injuriam  inferretis  propter  obedientiam 

quam  sibi  injunximus.  Mandamus  ergo  vobis,  et 
apostolica  auctoritate  praecipimus,  sicut  canonicis 
specialiter  munitis   privilegiis   B.    Petri,   quatenus 

(396)  Praepositum  et  canonicos  Insulanos. 
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hunc  Olium  nostrum  Lambertum  fratrem  et  conca- 

nonicum  vestrum  cum  omni  benevolentia  et  dile- 

ctione  suscipiatis,  et  sua  sibi  integre  restituatis,  re- 
mittentes  vobis,  ipso  eodem  interveniente,  quidquid 

in  eo  et  nobis  deliquistis,  eo  videlicet  tenore  ne 

deinceps  contra  nostra  et  sanctorum  canonum  de- 

creta  agere  praesumatis.  Quod  si  facere  neglexeri- 
tis  (quod  absit),  rursumque  clamor  ad  nos  seu  ad 
vicarium  nostrum  venerabilem  virum  Hugonem 

Diensem  episcopum  venerit,  et  gratiam  B.  Petri  et 

nostram  perdetis,  et  nos  ulterius  nullo  modo  patie- 
murinultos,  sed,  sicutdignum  fuerit,  gladioB.  Petri 

contemptum  nostrum  vindicabimus. 

Data  Romae,  secundo  Idus  Martii,  ind.  u. 

EPISTOLA  XXVII. 

AD  MONACHOS  DOLENSIS  MONASTERII. 

(Anno  1079.) 

Prcecipit  ut,  amoto  Gualterio,  quem  in  abbatem  con- 
tra  cxcommunicationem  clegerant,  quique  in  con- 
cilio  depositus  fuerat,  Viennensem  archicpiscopum 
in  abbatem  suscipiant.  Pro  eorum  autem  inobedien- 
tia  coram  Tliensi  episcopo  compareant,  eique  obe- 
diant;  sin  minus,  excommunicationem  in  eos  latam 
se  confirmaturum  ait. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  mo- 
nacbis  Dolensis  monasterii. 

Noveritis  Gualterium,  quem  vobis  in  abbatem 

contra  excommunicationem  apostolicae  sedisconsti- 

tuistis,  collaudatioue  Romani  concilii  a  nobis  irre- 

cuperabiliter  esse  depositum,  et,  si  de  administra- 
tione  abbatiae  vestrae  se  ulterius,  coguitis  his  litteris, 

intromiserit,  omnino  excommunicandum.  Quapro- 

pter  apostolica  vobis  auctoritate  praecipimus  ut  con- 
fratrem  nostrum  Wormundum  Viennensem  archi- 

episcopum,  quem  vobis  in  abbatem,  Deo  annuentc, 
ordinavimus,  sine  omni  contradictione  suscipiatis, 

etei  sicut  patri  et  abbati  per  omnia  toto  cordis  affe- 

ctu  obediatis  :  et  quia  nonmodicum  pro  inobedien- 
tia  vestra  incurristis  delictum,  praecipimus  vobis,  ut 

Dominica  prima  post  Pentecosten,  sc  ilicet  in  octa- 

vis,  coram  vicario  nostro  Hugone  Diense  episcopo 

satisfactun,  Valentiae  videlicet  urbi  vos  repraesente- 

tis,  et  quod  ipse  vobis  praeceperit  obedienter  tenea- 

tis.  Quod  si  ipsi  spiritu  superbiae  his  nostris  litteris 

inobedientes  fueritis,  excommunicatiouem  a  prae- 
fato  vicario  nostro  super  vos  factam  ab  illo  die  nos 
confirmasse  indubitanter  sciatis. 

Data  Romae,  octavo  [xmj  Kalendas  Aprilis,  indi- 
ctione  secunda. 

EPISTOLA  XXVIII. 

AD  (397)  NORILES  EITURICENSES. 

(Anno  1079.) 

Ejusdcm  argumenti. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 

dulpho,  Oponi,  Epponi,  Umealdo,  Everardo, 

Bozoni,  Giraldo,  Adelardo,  et  caeteris  principibus